ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ CẨM THÀNH

Số:        /UBND-VHXH
V/v thực triển khai tuyên truyền,

phổ biến, nâng cao nhận thức và

trách nhiệm về An toàn thông tin.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc Lập - Tự do - Hạnh phúc

               Cẩm Thành, ngày        tháng 9 năm 2021

Kính gửi:

    - Các ban, ngành, đoàn thể cấp xã;

    - Các cơ quan, đơn vị trên địa bàn;

 Thực hiện công văn số 2421/UBND-VHTT ngày 28/9/2021 của UBND huyện

Cẩm Thủy về việc  thực triển khai tuyên truyền, phổ biến, nâng cao nhận thức và

trách nhiệm về An toàn thông tin.

 Trước tình hình dịch Covid-19 diễn biến phức tạp, nhiều người phải sử dụng

mạng Internet để làm việc, học tập, mua sắm…thông qua các hình thức trực tuyến nên

tiềm ẩn nhiều nguy cơ mất an toàn thông tin từ việc mất cảnh giác như lộ, lọt thông

tin cá nhân, chiếm đoạt tài khoản ngân hàng, đánh cắp dữ liệu….Để giảm thiểu các

nguy cơ trên, Cục an toàn thông tin đã phối hợp với các đơn vị liên quan sản xuất 04

tập phim nhằm mục đích tuyên truyền các nguy cơ, giải pháp bảo đảm an toàn thông

tin cho người sử dụng mạng. Các tập phim được đăng tải trên trang thông tin điện tử:

https://attt.thanhhoa.gov.vn (chi tiết tại Phụ lục 01)

 Để nâng cao nhận thức và trách nhiệm bảo đảm an toàn thông tin trên không

gian mạng tới người dân, doanh nghiệp và các tổ chức trên địa bàn xã. UBND xã đề

nghị các ban, ngành; các cơ quan, đơn vị trên địa thực hiện tốt một số nội dung sau:

 1. Đề nghị các ban, ngành, đoàn thể triển khai đến toàn thể cán bộ, công chức

viên chức trong cơ quan, đơn vị được biết và truy cập theo dõi các tập phim tuyên

truyền được đăng tải trên trang thông tin điện tử: https://attt.thanhhoa.gov.vn.

 2. Công chức văn hóa – xã hội.

Tổ chức tuyên truyền nội dung các tập phim trên hệ thống đài truyền thanh xã,

Fanpage; cổng/trang thông tin điện tử của cơ quan đơn vị. Đến đông đảo cơ quan, đơn

vị, người dân, doanh nghiệp trên địa bàn, qua đó góp phần đảm bảo an toàn cho người

dùng trên không gian mạng.

https://attt.thanhhoa.gov.vn/
https://attt.thanhhoa.gov.vn/

Tổng hợp báo cáo kết quả triển khai trong phạm vi quản lý của cơ quan, đơn vị,

địa phương gửi về UBND huyện qua Phòng VH&TT trước ngày 05/11/2020 (theo

mẫu báo cáo ở Phụ lục 02).

UBND xã đề nghị các ban, ngành, các cơ quan, đơn vị có liên quan nghiêm túc

triển khai thực hiện./

Nơi nhận:

- Như trên;

- Phòng VHTT (để B/c);

- TT ĐU; HĐND; UBND xã (Để B/c);

- Lưu VT.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Hà Văn Chung

		chunghv.camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-29T11:27:20+0700

		2021-09-29T13:55:52+0700

		2021-09-29T13:56:05+0700

		camthanh.camthuy@thanhhoa.gov.vn
	2021-09-29T13:56:24+0700